quae praedicta sunt, significans quoniam « ne erraueritis ; praeter hunc aut super hunc alius non est Deus cui magis intendere oporteat », religiosos nos et gratos praeparans in eum qui *fecerit* et constituerit et enutriet. Quid ergo 5 erit his qui tantum blasphemiae aduersus suum Factorem adinuenerunt ?

Hoc idem autem et angeli. In eo enim quod dicunt : *Gloria in altissimis Deo et in terra pax*, eum qui sit *altissimorum* (hoc est « supercaelestium ») Factor et eorum quae 10 super terram omnium Conditor istis sermonibus glorificauerunt, qui suo plasmati — hoc est *hominibus* — suam benignitatem salutis de caelo misit. Propter quod et

pastores (ait) reuertebantur, *glorificantes ... Deum* in omnibus quae audierant et uiderant, quemadmodum et narratum est ad eos.

15 Non enim alterum Deum *glorificabant* Israelitae pastores, sed illum qui a Lege et a prophetis adnuntiatus est, Factorem omnium, quem et *glorificabant* angeli. Si autem alterum quidem « angeli qui erant ab Ogdoade » glorificabant, alterum uero pastores, errorem eis et non ueritatem 20 detulerunt « hi qui ab Ogdoade erant angeli ».

[10,5] Adhuc ait Lucas de Domino :

Cum inpleti essent dies purgationis ... inposuerunt eum in Hierusalem ad stare *Domino*, quemadmodum scriptum est in *Lege Domini* quoniam « omne masculinum adaperiens uuluum sanctum *Domini* uocabitur », et ut darent sacrificium secundum quod dictum est in *Lege Domini* « par turturum aut duos pullos columbinos », 25

ex sua persona manifestissime *Dominum* appellans eum

2 aut C : et VA || 4 enutriet CV : enuntiat A || 5 aduersus suum CV : aduer suum A || 6 adinuenerunt CA : -rant V || 8 altissimis CV : excelsis A || 10 conditor (-tur C) istis CV : conditoris hiis A conditor his *edd.* || 16 a prophetis CV : a *om.* A || 18 ab ogdoade VA : abhocdoade C || 20 hi qui CV : hii iniqui AS || 24 masculinum VAC^x : -neum C || sanctum CV : *om.* A || domini CVAS : -no *St Hv* || 25 uocabitur CV : docebitur A || 26 columbinos AS : columbarum CV || 27 dominum CV : deum A ||

créés, constitués et nourris. — Quel ne sera donc pas le sort de ceux qui ont imaginé un si prodigieux blasphème contre leur Créateur !

Il en va de même pour les Anges. En disant : *Gloire à DIEU au plus haut des cieux et Paix sur la terre...*, ils ont glorifié Celui qui a fait ces *hauteurs des cieux*, — c'est-à-dire les régions supra-célestes, — et Celui qui a créé tout ce qui est *sur la terre*, Celui-là même qui du Ciel a envoyé à l'œuvre par Lui modelée, — c'est-à-dire *aux hommes*, — sa bonté 10 qui les sauve. C'est pourquoi

les bergers s'en retournaient *glorifiant* DIEU... pour tout ce qu'ils avaient vu et entendu, selon l'annonce même qui leur en avait été faite. 1c 2,20

— Ce n'était pas « un autre Dieu » que « *glorifiaient* » ces bergers d'Israël, mais Celui qui a été annoncé par la Loi et les Prophètes, — le Créateur de l'univers, dont les Anges aussi chantaient la « *gloire* ». Si au contraire le Dieu glorifié par « les Anges de l'Ogdoade » était différent de Celui des bergers, c'est donc l'erreur, et non la VÉRITÉ, qu'auraient apportée avec eux ces « Anges venus de l'Ogdoade »¹.

La Présentation
au Temple

[10,5] Luc dit encore au sujet du
SEIGNEUR :

Lorsque furent accomplis les jours de la purification, ils 1c 2,22-24
L'emmenèrent à Jérusalem pour Le présenter au SEIGNEUR, — ainsi qu'il est écrit dans *la Loi du SEIGNEUR* : « Tout fils premier-né sera consacré au SEIGNEUR » — et pour offrir un sacrifice, selon ce qui est dit dans *la Loi du SEIGNEUR* : un couple de tourterelles ou deux petits de colombes.

De toute évidence, il appelle directement SEIGNEUR le

table », « de manière à apparaître visible, palpable » et passible. Ainsi l'élément *matériel* (assimilé au *mal*) est exclu de Jésus : le docétisme est complet, à plusieurs degrés.

1. Les bergers glorifiaient le Dieu de l'A. T., et non le Dieu suprême des gnostiques. Si les anges glorifiaient ce dernier Dieu, accessible aux seuls « spirituels », tandis que les bergers glorifiaient le Dieu inférieur, c'est toujours la même équivoque et ce dédoublement fuyant du mensonge que dénonce Ir.

qui *legis*dationem fecerit. Et *Simeon* autem *benedixit*,
inquit, *Deum* et ait:

Nunc dimittis seruum tuum, Domine,

... in pace,

5 quoniam uiderunt oculi mei Salutare[m] tuum
quod praeparasti ante faciem omnium populorum :
Lumen in reuelationem gentium
et Gloriam populi tui Israel.

Et *Anna* autem *prophetis*, ait, similiter clarificabat
10 *Deum*, uidens Christum

et loquebatur de eo omnibus qui expectabant redemptionem
Hierusalem.

Per haec autem omnia unus Deus demonstratur, nouam
libertatis dispositionem per nouum aduentus Filii sui
15 testamentum hominibus aperiens.

[40,6] Quapropter et MARCVS interpres et sectator Petri
initium Euangelicae conscriptionis fecit sic :

Initium Euangelii Iesu Christi Filii Dei.

Quemadmodum scriptum est in *prophetis* :

20 « Ecce, mitto angelum meum ante faciem tuam
qui praeparabit uiam tuam ».

Voix clamantis in deserto :

« Parate uiam Domini,

rectas facile semitas ante Deum nostrum,